ATA DE POSSE DA DIRETORIA  –  PERÍODO DE AGO / 2001 – 2003

Ao primeiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e um

(01/08/2001), às vinte horas, na sede da Loja Maçônica Estrela de

Brasília, situada à SGAS 913, W5 Sul, Quadra 913, Módulos 60/61,

Conjunto H, Brasília (DF), foi realizada a solenidade de posse da

Diretoria da Fraternidade Feminina Cruzeiro do Sul Estrela de

Brasília, proclamada eleita no pleito realizado nesta data.  Após

prestarem declaração de compromisso, foram empossadas as

eleitas, a saber:  Presidente: Flora Rios Mendes.  Vice-Presidente:

Lucéia Ferreira Muniz da Silva.  Diretora Secretária: Carmen Jesus

Pimenta Tallarico.  Diretora de Finanças: Maria da Glória Gomes

Leão.  Diretora Social Cultural: Maria Júlia de Souza Araruna.

Conselho Fiscal: Heronisa Tobias de Oliveira Fagundes, Marília

Ximenes Campos e Rosa Maria de Oliveira Barreto.  O mandato da

Diretoria ora empossada terá vigência no período de 01/08/2001 a

31/07/2003.  Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata

que, após lida e aprovada, vai assinada pela Presidente e Diretora

Secretária ora empossadas.

Carmen Jesus Pimenta Tallarico       Flora Rios Mendes

Diretora Secretária             Presidente